
Asociacion Cristiana Lirio de los Valles
Estado de Situación Financiera

Activos Circulantes : Pasivos a Corto Plazo :
Efectivo 2 155 277 Cuentas por Pagar 25 434 574

Efectivo en Caja 300 000,00        Proveedores 1 169 606,88     

Bancos #100-01-046-000583-1 COLONES 660 546,70        Servicios Contables 619 500,00        

Bancos #200-02-046-002364-0 DOLARES 164 800,00        Fraternidad de Pastores 0,00                   

Inversiones BN FONDOS Bco, Nacional colones 1 029 930,14     IVA Soportado -                     

Cuentas por Cobrar 0 Retencion Garantia Cumplimiento (Transporte) -                     

Adelanto de Fondos por Liquidar -                     Provisiones  Legales (Cesantía) 20 779 116,49   

Impuestos -                                 Provisiones Decimo Tercer Mes (Aguinaldo) 2 114 994,85     

Inventarios 0 Cargas Sociales  (C.C.S.S. + BCO POP.) 751 355,85        

Gastos Anticipados (anexo nº 2) 90 516

INS Riesgos del Trabajo 90 515,97          

Otros Seguros y Pólizas

Total de Activos Circulantes ====> 2 245 793 Total de Pasivos a Corto Plazo 25 434 574

Activos Fijos : Pasivos a Largo Plazo :
Terreno 1 858 750,00                 

 Edifiio , Mobiliario,  Equipo 197 090 594,63             0

Depreciación Acumulada 91 591 998,72-               Total de Pasivos a Largo Plazo

0

Total de Activos Fijos 107 357 346 Total de Pasivos 25 434 574

Otros Activos : Capital :
Obras en Proceso 0 Exedentes Acumulados Periódos antes del 2009 85 069 326,60              

Toldos -                     Exedentes del Periodo 2010 630 004,92                   

Terreno La Palma - Abangares -                     Exedentes del Periodo 2011 1 022 647,00                

Remodelacion altar -                     Exedentes del Periodo 2015 1 517 744,09                

Grabacion Musica -                     Exedentes del Periodo 2016 -                                

Depósitos en Garantía 19 300 Exedentes del Periodo 2017 791 252,65                   

Internet 19 300,00          Exedentes del Periodo 2019 (4 843 111)                    

Total Otros Activos 19 300 Total de Capital 84 187 865

Total de Activos 109 622 439 Total de Pasivos y Capital 109 622 439

AL 30 DE SETIEMBRE 2019



Diezmos y Ofrendas
Diezmos y Ofrendas 60 028 504,31               
Ofrendas Especiales/Específicas 1 723 000,00                 
Ferias 5 489 150,00                 
Fondos Ministerio Jeshua 55 045,00                      
Fondos Hombres de Fuego -                                 
Fondos Servidoras del Rey -                                 
Fondos Escuela Bíblica 1 160 450,00                 
Fondos Misonero Nacional e Internacional 164 800,00                    
Otros Ingresos (Soda y Otros) 2 821 350,00                 
Ingresos financieros BN FONDOS 1 930,14                        
Ingresos por  Diferencial Cambiario 26 613,06                      
Total Ingresos 71 470 842,51               

Gastos:
Gastos Administrativos y de Ventas

Salarios 25 570 959,05               
C.C.S.S. 7 826 102,89                 
I.N.S. (Riesgos del Trabajo) 621 979,98                    
Vacaciones 428 970,81                    
Aguinaldo 1 104 177,19                 
Prestaciones Legales 2 412 048,92                 
Honorarios Profesionales 1 194 500,00                 
Ayuda Pastoral -                                 
Telecomunicaciones 567 390,72                    
Energia Electrica 1 304 720,00                 
Servicios Municipales 566 794,65                    
Ofrendas y Donaciones 6 153 160,00                 
Informacion y Publicidad por Radio y Television 888 000,00                    
Seminarios y Encuentros 584 207,00                    
Impresión, Encuadernacion, TCD y Otros 810 068,32                    
Servicio de Vigilancia -                                 
Transporte dentro del Pais 8 545 870,00                 
Mantenimiento y Reparacion de Mobiliario y Equipo 410 505,00                    
Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo 35 000,00                      
Mantenimiento y Reparacion de Edificios 2 135 392,98                 
Combustibles, Grasas y Lubricantes 43 300,00                      

Productos Químicos (Finca) -                                 

Productos Alimenticios 487 100,00                    
Otros Productos 1 095 145,55                 
Utiles y Materiales de Oficina 85 840,00                      
Utiles de Limpieza 1 090 125,00                 
Textiles y Vestuario Arreglos Florales 896 137,00                    
Actividades Especiales 2 991 260,00                 
Ministerio Misionero Nacional  e Internac. 1 080 000,00                 
Becas por Capacitacion -                                 
Menaje de Cocina -                                 
Gastospor Depreciacion activos 6 657 884,06                 
GastosFinancieros 3 449,00                        
Total de Gastos Administrativos y Ventas 76 313 953,11               

Perdida  del Periodo 2016-2017 (4 843 110,60)                

Mas gastos por depreciacion 6 657 884,06                 
Exedentes  sin depreciacion 1 814 773,46                 

   Ma. Isabel Camareno Camareno Martín Ramírez Gatgen

Asociacion Cristiana Lirio de los Valles
Estado de Resultados

01 OCTUBRE 2018 AL  30 DE SETIEMBRE  2019



VARIAC ABSOLUTA

2019-2018

INGRESOS CONTABILIDAD 2018 ANASIS VERTICAL CONTABILIDAD 2019 ANASIS VERTICAL DIF. COMPARATIVA

Diezmos y Ofrendas / Otros: 90 743 651,60           100% 71 470 842,51           100% (19 272 809,09)         
Diezmos y Ofrendas 75 252 982,62                83% 60 028 504,31                84% 15 224 478,31-                

Ofrendas Especiales/Específicas 1 265 000,00                  1% 1 723 000,00                  2% 458 000,00                     

Ferias 6 162 220,00                  7% 5 489 150,00                  8% 673 070,00-                     

Fondos Ministerio Jeshua 127 790,00                     0% 55 045,00                       0% 72 745,00-                       

Fondos Hombres de Fuego 1 203 500,00                  1% -                                  0% 1 203 500,00-                  

Fondos Servidoras del Rey 2 190 942,00                  2% -                                  0% 2 190 942,00-                  

Fondos Casa Ministerio Lirio de Los Valles -                                  0% -                                  0% -                                  

Fondos Escuela Bíblica 1 565 774,98                  2% 1 160 450,00                  2% 405 324,98-                     

Fondos de los Diáconos -                                  0% -                                  0% -                                  

Fondos de la Red 490 - Jóvenes -                                  0% -                                  0% -                                  

Fondos Misonero Nacional e Internacional 1 627 442,00                  2% 164 800,00                     0% 1 462 642,00-                  

Otros Ingresos (Soda y Otros) 1 348 000,00                  1% 2 821 350,00                  4% 1 473 350,00                  

Ingresos financieros BN FONDOS 1 930,14                         1 930,14                         

Ingresos por  Diferencial Cambiario 26 613,06                       26 613,06                       

-                                                                                    -                                  

GASTOS 95 285 675,95                100% 76 313 953,11                100% (18 971 722,84)               

Salarios 24 876 008,42                26% 25 570 959,05                34% 694 950,63                     

C.C.S.S. 7 800 119,07                  8% 7 826 102,89                  10% 25 983,82                       

I.N.S. (Riesgos del Trabajo) 1 752 766,25                  2% 621 979,98                     1% 1 130 786,27-                  

Vacaciones 758 685,44                     1% 428 970,81                     1% 329 714,63-                     

Aguinaldo 2 841 993,77                  3% 1 104 177,19                  1% 1 737 816,58-                  

Prestaciones Legales 2 346 595,84                  2% 2 412 048,92                  3% 65 453,08                       

Honorarios Profesionales 480 000,00                     1% 1 194 500,00                  2% 714 500,00                     

Ayuda Pastoral -                                  0% -                                  0% -                                  

Telecomunicaciones 504 220,00                     1% 567 390,72                     1% 63 170,72                       

Energia Electrica 1 109 825,00                  1% 1 304 720,00                  2% 194 895,00                     

Servicios Municipales 524 026,40                     1% 566 794,65                     1% 42 768,25                       

Ofrendas y Donaciones 7 716 040,00                  8% 6 153 160,00                  8% 1 562 880,00-                  

Informacion y Publicidad por Radio y Television 888 000,00                     1% 888 000,00                     1% -                                  

Seminarios y Encuentros 5 021 506,98                  5% 584 207,00                     1% 4 437 299,98-                  

Impresión, Encuadernacion, TCD y Otros 1 963 706,05                  2% 810 068,32                     1% 1 153 637,73-                  

Servicio de Vigilancia 60 000,00                       0% -                                  0% 60 000,00-                       

Transporte dentro del Pais 7 143 500,00                  7% 8 545 870,00                  11% 1 402 370,00                  

Mantenimiento y Reparacion de Mobiliario y Equipo 367 044,27                     0% 410 505,00                     1% 43 460,73                       

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo 222 244,43                     0% 35 000,00                       0% 187 244,43-                     

Mantenimiento y Reparacion de Edificios 11 074 245,38                12% 2 135 392,98                  3% 8 938 852,40-                  

Combustibles, Grasas y Lubricantes 22 800,00                       0% 43 300,00                       0% 20 500,00                       

Medicinas -                                  0% -                                  0% -                                  

Productos Químicos (Finca) 100 600,00                     0% -                                  0% 100 600,00-                     

Productos Alimenticios 1 073 760,00                  1% 487 100,00                     1% 586 660,00-                     

Otros Productos 881 215,00                     1% 1 095 145,55                  1% 213 930,55                     

Utiles y Materiales de Oficina 14 662,50                       0% 85 840,00                       0% 71 177,50                       

Utiles de Limpieza 901 070,09                     1% 1 090 125,00                  1% 189 054,91                     

ASOCIACION CRISTIANA LIRIO DE LOS VALLES

COMPARATIVO CONTABILIDAD 2018-2019 

PERIODO OCTUBRE 2018- SETIEMBRE 2019



Textiles y Vestuario Arreglos Florales 1 949 943,50                  2% 896 137,00                     1% 1 053 806,50-                  

Instrumentos y Herramientas -                                  0% -                                  0% -                                  

Actividades Especiales 2 329 570,00                  2% 2 991 260,00                  4% 661 690,00                     

Ministerio Misionero Nacional  e Internac. 1 952 591,00                  2% 1 080 000,00                  1% 872 591,00-                     

Becas por Capacitacion 64 000,00                       0% -                                  0% 64 000,00-                       

Gastos Diaconos -                                  0% -                                  0% -                                  

Gastos Encuentros Servidoras del Rey -                                  0% -                                  0% -                                  

Gastos Encuentros Hombres de Fuego -                                  0% -                                  0% -                                  

Gastos Escuela Biblica Niños -                                  0% 399 500,00                     1% 399 500,00                     

Gastos Ministerio Joshua -                                  0% -                                  0% -                                  

Gastos Campamentos Encuentros Jovenes -                                  0% -                                  0% -                                  

Menaje de Cocina 5 000,00                         0% -                                  0% 5 000,00-                         

Equipo Menor (sillas, mesas, abanicos, telef, otros) -                                  0% 236 000,00                     0% 236 000,00                     

Subsidio Incapacidades -                                  0% 88 364,99                       0% 88 364,99                       

Gastospor Depreciacion activos 7 885 414,31                  8% 6 657 884,06                  9% 1 227 530,25-                  

GastosFinancieros 654 522,25                     1% 3 449,00                         0% 651 073,25-                     



INGRESOS CONTA REAL  2017

Diezmos y Ofrendas / Otros: 90 647 769,49          
Diezmos y Ofrendas 72 740 595,95                

Ofrendas Especiales/Específicas 1 734 000,00                  

Ferias 8 587 900,00                  

Fondos Ministerio Jeshua 41 920,00                       

Fondos Hombres de Fuego 60 725,00                       

Fondos Servidoras del Rey 3 617 630,00                  

Fondos Casa Ministerio Lirio de Los Valles -                                  

Fondos Escuela Bíblica 1 089 700,00                  

Fondos de los Diáconos 952 000,00                     

Fondos de la Red 490 - Jóvenes -                                  

Fondos Misonero Nacional e Internacional 761 798,54                     

Otros Ingresos (Soda y Otros) 1 061 500,00                  

Ingresos financieros BN FONDOS

Ingresos por  Diferencial Cambiario

GASTOS 89 856 516,84                

Salarios 25 506 858,60                

C.C.S.S. 6 924 779,41                  

I.N.S. (Riesgos del Trabajo) 1 179 104,33                  

Vacaciones 630 152,25                     

Aguinaldo 2 123 055,33                  

Prestaciones Legales 2 421 251,57                  

Honorarios Profesionales 480 000,00                     

Ayuda Pastoral -                                  

Telecomunicaciones 592 724,67                     

Energia Eléctrica 1 158 335,00                  

Servicios Municipales 775 235,00                     

Ofrendas y Donaciones 6 315 760,00                  

Informacion y Publicidad por Radio y Television 977 775,00                     

Seminarios y Encuentros 6 774 155,00                  

Impresión, Encuadernacion, TCD y Otros 1 649 380,00                  

Servicio de Vigilancia -                                  

Transporte dentro del paìs 7 232 400,00                  

Mantenimiento y Reparacion de Mobiliario y Equipo 211 850,00                     

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo 83 000,00                       

Mantenimiento y Reparacion de Edificios 4 794 770,75                  

Combustibles, Grasas y Lubricantes 93 750,00                       

Medicinas -                                  

ASOCIACION CRISTIANA LIRIO DE LOS VALLES

COMPARATIVO PERIODOS 2017-2018-2019



Productos Químicos (Finca) 329 075,00                     

Productos Alimenticios 296 900,00                     

Otros Productos 517 025,00                     

Utiles y Materiales de Oficina 3 950,00                         

Utiles de Limpieza 1 228 145,63                  

Textiles y Vestuario Arreglos Florales 1 390 309,48                  

Instrumentos y Herramientas -                                  

Actividades Especiales 3 944 715,00                  

Ministerio Misionero Nacional  e Internac. 2 150 000,00                  

Becas por Capacitacion -                                  

Gastos Diaconos -                                  

Gastos Encuentros Servidoras del Rey -                                  

Gastos Encuentros Hombres de Fuego -                                  

Gastos Escuela Biblica Niños -                                  

Gastos Ministerio Joshua -                                  

Gastos Campamentos Encuentros Jovenes -                                  

Menaje de Cocina 252 300,00                     

Equipo Menor (sillas, mesas, abanicos, telef, otros) 490 901,64                     

Subsidio Incapacidades 15 370,55                       

Gastospor Depreciacion activos 7 639 613,64                  

GastosFinancieros 1 673 874,00                  

791 252,65                                



ANALISIS VERTICAL CONTABILIDAD 2018 ANALISIS VERTICAL

100% 90 743 651,60          100%
80% 75 252 982,62                83%

2% 1 265 000,00                  1%

9% 6 162 220,00                  7%

0% 127 790,00                     0%

0% 1 203 500,00                  1%

4% 2 190 942,00                  2%

-                                  

1% 1 565 774,98                  2%

1% -                                  

-                                  

1% 1 627 442,00                  2%

1% 1 348 000,00                  1%

100% 95 285 675,95                100%

28% 24 876 008,42                26%

8% 7 800 119,07                  8%

1% 1 752 766,25                  2%

1% 758 685,44                     1%

2% 2 841 993,77                  3%

3% 2 346 595,84                  2%

1% 480 000,00                     1%

-                                  

1% 504 220,00                     1%

1% 1 109 825,00                  1%

1% 524 026,40                     1%

7% 7 716 040,00                  8%

1% 888 000,00                     1%

8% 5 021 506,98                  5%

2% 1 963 706,05                  2%

60 000,00                       0%

8% 7 143 500,00                  7%

0% 367 044,27                     0%

0% 222 244,43                     0%

5% 11 074 245,38                12%

0% 22 800,00                       0%

-                                  

ASOCIACION CRISTIANA LIRIO DE LOS VALLES

COMPARATIVO PERIODOS 2017-2018-2019



0% 100 600,00                     0%

0% 1 073 760,00                  1%

1% 881 215,00                     1%

0% 14 662,50                       0%

1% 901 070,09                     1%

2% 1 949 943,50                  2%

-                                  

4% 2 329 570,00                  2%

2% 1 952 591,00                  2%

64 000,00                       0%

-                                  

-                                  

-                                  

-                                  

-                                  

-                                  

0% 5 000,00                         0%

1% -                                  

0% -                                  

9% 7 885 414,31                  8%

2% 654 522,25                     1%

4 542 024,35-                             



CONTABILIDAD 2019 ANALISIS VERTICAL

71 470 842,51         100%
60 028 504,31               84%

1 723 000,00                 2%

5 489 150,00                 8%

55 045,00                      0%

-                                 

-                                 

-                                 

1 160 450,00                 2%

-                                 

-                                 

164 800,00                    0%

2 821 350,00                 4%

1 930,14                        0%

26 613,06                      0%

76 294 453,11               100%

25 570 959,05               34%

7 826 102,89                 10%

621 979,98                    1%

428 970,81                    1%

1 104 177,19                 1%

2 412 048,92                 3%

1 175 000,00                 2%

-                                 0%

567 390,72                    1%

1 304 720,00                 2%

566 794,65                    1%

6 153 160,00                 8%

888 000,00                    1%

584 207,00                    1%

810 068,32                    1%

-                                 

8 545 870,00                 11%

410 505,00                    1%

35 000,00                      0%

2 135 392,98                 3%

43 300,00                      0%

-                                 



-                                 

487 100,00                    1%

1 095 145,55                 1%

85 840,00                      0%

1 090 125,00                 1%

896 137,00                    1%

-                                 

2 991 260,00                 4%

1 080 000,00                 1%

-                                 

-                                 

-                                 

-                                 

399 500,00                    1%

-                                 

-                                 

-                                 

236 000,00                    0%

88 364,99                      0%

6 657 884,06                 9%

3 449,00                        0%

4 823 610,60-                             



PRESUPUESTO 2019

INGRESOS 1,02

Diezmos y Ofrendas / Otros: 92 248 711,25          
Diezmos y Ofrendas 76 005 512,45                

Ofrendas Especiales/Específicas 1 277 650,00                  

Ferias 6 223 842,20                  

Fondos Ministerio Jeshua 129 067,90                     

Fondos Hombres de Fuego 1 215 535,00                  

Fondos Servidoras del Rey 2 212 851,42                  

Fondos Casa Ministerio Lirio de Los Valles -                                  

Fondos Escuela Bíblica 1 581 432,73                  

Fondos de los Diáconos -                                  

Fondos de la Red 490 - Jóvenes -                                  

Fondos Misonero Nacional e Internacional 1 643 716,42                  

Otros Ingresos (Soda y Otros) 1 361 480,00                  

Ingresos financieros BN FONDOS -                                  

Ingresos por  Diferencial Cambiario -                                  

-                                                                     
GASTOS 91 024 651,56                

Salarios 25 838 447,76                

C.C.S.S. 7 014 801,54                  

I.N.S. (Riesgos del Trabajo) 1 194 432,69                  

Vacaciones 638 344,23                     

Aguinaldo 2 150 655,05                  

Prestaciones Legales 2 452 727,84                  

Honorarios Profesionales 486 240,00                     

Ayuda Pastoral -                                  

Telecomunicaciones 600 430,09                     

Energia Electrica 1 173 393,36                  

Servicios Municipales 785 313,06                     

Ofrendas y Donaciones 6 397 864,88                  

Informacion y Publicidad por Radio y Television 990 486,08                     

Seminarios y Encuentros 6 862 219,02                  

Impresión, Encuadernacion, TCD y Otros 1 670 821,94                  

Servicio de Vigilancia -                                  

Transporte dentro del paìs 7 326 421,20                  

Mantenimiento y Reparacion de Mobiliario y Equipo 214 604,05                     

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo 84 079,00                       

Mantenimiento y Reparacion de Edificios 4 857 102,77                  

Combustibles, Grasas y Lubricantes 94 968,75                       

Medicinas -                                  

ASOCIACION CRISTIANA LIRIO DE LOS VALLES

PRESUPUESTO   VRS  CONTABILIDAD

PERIODO OCTUBRE 2018 - SETIEMBRE 2019



Productos Químicos (Finca) 333 352,98                     

Productos Alimenticios 300 759,70                     

Otros Productos 523 746,33                     

Utiles y Materiales de Oficina 4 001,35                         

Utiles de Limpieza 1 244 111,52                  

Textiles y Vestuario Arreglos Florales 1 408 383,50                  

Instrumentos y Herramientas -                                  

Actividades Especiales 3 995 996,30                  

Ministerio Misionero Nacional  e Internac. 2 177 950,00                  

Becas por Capacitacion -                                  

Gastos Diaconos -                                  

Gastos Encuentros Servidoras del Rey -                                  

Gastos Encuentros Hombres de Fuego -                                  

Gastos Escuela Biblica Niños -                                  

Gastos Ministerio Joshua -                                  

Gastos Campamentos Encuentros Jovenes -                                  

Menaje de Cocina 255 579,90                     

Equipo Menor (sillas, mesas, abanicos, telef, otros) 497 283,36                     

Subsidio Incapacidades 15 570,36                       

Gastos por Depreciacion activos 7 738 928,62                  

GastosFinancieros 1 695 634,36                  



CONTABILIDAD 2019 DIFERENCIA

71 470 842,51          (20 208 788,81)       
60 028 504,31                15 977 008,14-              

1 723 000,00                  445 350,00                   

5 489 150,00                  734 692,20-                   

55 045,00                       74 022,90-                     

-                                  1 215 535,00-                

-                                  2 212 851,42-                

-                                  -                               

1 160 450,00                  420 982,73-                   

-                                  -                               

-                                  -                               

164 800,00                     1 478 916,42-                

2 821 350,00                  1 459 870,00                

1 930,14                         1 930,14                       

26 613,06                       26 613,06                     

76 294 453,11                (14 730 198,45)            

25 570 959,05                267 488,71-                   646 945,26       26 217 904,31  

7 826 102,89                  811 301,35                   2 895 658,07    10 721 760,96  

621 979,98                     572 452,71-                   

428 970,81                     209 373,42-                   

1 104 177,19                  1 046 477,86-                

2 412 048,92                  40 678,92-                     

1 175 000,00                  688 760,00                   

-                                  -                               

567 390,72                     33 039,37-                     

1 304 720,00                  131 326,65                   

566 794,65                     218 518,41-                   

6 153 160,00                  244 704,88-                   

888 000,00                     102 486,08-                   

584 207,00                     6 278 012,02-                

810 068,32                     860 753,62-                   

-                                  -                               

8 545 870,00                  1 219 448,80                

410 505,00                     195 900,95                   

35 000,00                       49 079,00-                     

2 135 392,98                  2 721 709,79-                

43 300,00                       51 668,75-                     

-                                  -                               

ASOCIACION CRISTIANA LIRIO DE LOS VALLES

PRESUPUESTO   VRS  CONTABILIDAD

PERIODO OCTUBRE 2018 - SETIEMBRE 2019



-                                  333 352,98-                   

487 100,00                     186 340,30                   

1 095 145,55                  571 399,23                   

85 840,00                       81 838,65                     

1 090 125,00                  153 986,52-                   

896 137,00                     512 246,50-                   

-                                  -                               

2 991 260,00                  1 004 736,30-                

1 080 000,00                  1 097 950,00-                

-                                  -                               

-                                  -                               

-                                  -                               

-                                  -                               

399 500,00                     399 500,00                   

-                                  -                               

-                                  -                               

-                                  255 579,90-                   

236 000,00                     261 283,36-                   

88 364,99                       72 794,63                     

6 657 884,06                  1 081 044,56-                

3 449,00                         1 692 185,36-                

4 823 610,60-                  



PRESUPUESTO 2020,

INGRESOS 1,1

Diezmos y Ofrendas / Otros: 90 231 938,67          
Diezmos y Ofrendas 75 785 986,69                

Ofrendas Especiales/Específicas 2 175 287,50                  

Ferias 6 930 051,88                  

Fondos Ministerio Jeshua 69 494,31                       

Fondos Hombres de Fuego -                                  

Fondos Servidoras del Rey -                                  

Fondos Casa Ministerio Lirio de Los Valles -                                  

Fondos Escuela Bíblica 1 465 068,13                  

Fondos de los Diáconos -                                  

Fondos de la Red 490 - Jóvenes -                                  

Fondos Misonero Nacional e Internacional 208 060,00                     

Otros Ingresos (Soda y Otros) 3 561 954,38                  

Ingresos financieros BN FONDOS 2 436,80                         

Ingresos por  Diferencial Cambiario 33 598,99                       

-                                                                     
GASTOS 89 096 788,03                

Salarios 32 772 380,39                

C.C.S.S. 10 030 129,12                

I.N.S. (Riesgos del Trabajo) 808 262,98                     

Vacaciones 558 573,62                     

Aguinaldo 1 495 193,94                  

Prestaciones Legales 3 175 763,90                  

Honorarios Profesionales 847 500,00                     

Ayuda Pastoral -                                  

Telecomunicaciones 751 792,70                     

Energia Electrica 1 728 754,00                  

Servicios Municipales 751 002,91                     

Ofrendas y Donaciones 7 768 364,50                  

Informacion y Publicidad por Radio y Television 1 176 600,00                  

Seminarios y Encuentros 774 074,28                     

Impresión, Encuadernacion, TCD y Otros 1 073 340,52                  

Servicio de Vigilancia -                                  

Transporte dentro del paìs 2 000 000,00                  

Mantenimiento y Reparacion de Mobiliario y Equipo 526 113,47                     

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo 44 856,88                       

Mantenimiento y Reparacion de Edificios 2 736 773,03                  

Combustibles, Grasas y Lubricantes 55 494,36                       

Medicinas -                                  
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Productos Químicos (Finca) -                                  

Productos Alimenticios 645 407,50                     

Otros Productos 1 451 067,85                  

Utiles y Materiales de Oficina 113 738,00                     

Utiles de Limpieza 1 444 415,63                  

Textiles y Vestuario Arreglos Florales 1 187 381,53                  

Instrumentos y Herramientas -                                  

Actividades Especiales 3 963 419,50                  

Ministerio Misionero Nacional  e Internac. 1 431 000,00                  

Becas por Capacitacion -                                  

Gastos Diaconos -                                  

Gastos Encuentros Servidoras del Rey -                                  

Gastos Encuentros Hombres de Fuego -                                  

Gastos Escuela Biblica Niños 529 337,50                     

Gastos Ministerio Joshua -                                  

Gastos Campamentos Encuentros Jovenes -                                  

Menaje de Cocina -                                  

Equipo Menor (sillas, mesas, abanicos, telef, otros) 312 700,00                     

Subsidio Incapacidades 117 083,61                     

Gastos por Depreciacion activos 8 821 696,38                  

GastosFinancieros 4 569,93                         

1 135 150,64                  



CONTABILIDAD 2020 DIFERENCIA

-                           (90 195 902,88)       
75 785 986,69-              6315498,891 94 732 483,36  

2 175 287,50-                

6 930 051,88-                

69 494,31-                     

-                               

-                               

-                               

1 465 068,13-                

-                               

-                               

208 060,00-                   

3 561 954,38-                

2 436,80-                       

33 598,99-                     

-                                  (88 344 995,32)            

32 772 380,39-              

10 030 129,12-              

808 262,98-                   

558 573,62-                   

1 495 193,94-                

3 175 763,90-                

847 500,00-                   

-                               

1 728 754,00-                

751 002,91-                   

7 768 364,50-                

1 176 600,00-                

774 074,28-                   

1 073 340,52-                

-                               

2 000 000,00-                133 333,33       

526 113,47-                   

44 856,88-                     

2 736 773,03-                

55 494,36-                     

-                               
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-                               

645 407,50-                   

1 451 067,85-                

113 738,00-                   

1 444 415,63-                

1 187 381,53-                

-                               

3 963 419,50-                

1 431 000,00-                

-                               

-                               

-                               

-                               

529 337,50-                   

-                               

-                               

-                               

312 700,00-                   

117 083,61-                   

8 821 696,38-                

4 569,93-                       

-                                  


